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Konwent Marszałków Województw RP

 Autor: Urząd Marszałkowski Województwa
Świętokrzyskiego

W Kielcach odbyły się obrady Konwentu Marszałków Województw RP, któremu
do końca czerwca br. przewodniczy województwo świętokrzyskie. Samorząd
Mazowsza reprezentował wicemarszałek Wiesław Raboszuk.

Wśród tematów dyskusji i prelekcji z udziałem ekspertów znalazł się unijny program LIFE –
instrument finansowy Unii Europejskiej poświęcony wyłącznie współfinansowaniu projektów z
dziedziny ochrony środowiska i klimatu.

Program LIFE

Podczas obrad poruszono kwestie dotyczące programu LIFE. Jest to program działań na rzecz
środowiska i klimatu w okresie finansowania 2021-2027. Został on ustanowiony
Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) w dniu 29 kwietnia 2021 r. Wdrażanie
programu zostało podzielone na dwa okresy rozliczeniowe, w ramach których będą
przyjmowane tzw. Wieloletnie Programy Prac, w ramach których KE definiuje ramy wdrażania
LIFE w danym okresie.

Na najbliższe lata Europa ma do wykorzystania blisko 5,5 mld euro na zadania związane z
ochroną przyrody i różnorodności biologicznej, prowadzenie inicjatyw wspierających gospodarkę
o obiegu zamkniętym, działania mające na celu łagodzenie zmian klimatu i przystosowywanie się
do nich oraz na przejście na tzw. czystą energię, czyli odnawialne źródła energii i efektywność
energetyczną.

Polskie samorządy mają szansę otrzymać na zgłoszone projekty z zakresu ochrony środowiska i
klimatu unijne wsparcie w wysokości od 60 do aż 95 proc. wartości kosztów kwalifikowanych.
Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w ramach Inkubatora Wniosków



UWAGA
Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl

LIFE udostępnia także środki w wysokości nawet do 80 tys. zł na przygotowanie i złożenie
wniosków do Programu LIFE.

Składanie wniosków

Dla zainteresowanych samorządów: wszystkie zaproszenia do składania wniosków w naborze w
2022 r. programu LIFE mają być opublikowane 17 maja 2022 r. na portalu Funding & tender
opportunities portal.


